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N:r 38.

Kungl. Maf.ts nadiga proposition till Riksdagen angående 
underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre 
soldaten vid Hallands regemente Karl Johan Nordgren; 
gifven Stockholms slott den 4 februari 1910.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
landtförsvarsärenden för denna dag vill Kung], Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen medgifva,

att förre soldaten vid Hallands regemente Karl Johan Nordgren 
tillerkännes

dels underhåll i fjärde klassen af Vadstena krigsmanshuskassa med 
24 kronor årligen från och med den 1 december 1909 att utgå af 
samma krigsmanshuskassas medel, med rätt till uppflyttning i högre 
underhållsklass enligt härför gällande föreskrifter,

dels ock en ökning i förenämnda underhåll med 25 kronor årligen 
från och med ingången af år 1910 att utgå af det från och med sist
nämnda ar a riksstatens tionde hufvudtitel uppförda ordinarie anslag 
till förhöjning i gratialen åt afskedadt manskap.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom.

Enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF.
O. B. Malm.
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Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet a Stockholms slott den 
4 februari 1910.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Taube, 
Statsråden: Petersson,

Hederstierna,
SwARTZ,
grefve Hamilton, 
grefve Ehrensvärd,
Malm,
Lindström,
Nyländer, 
von Sydow.

Departementschefen, statsrådet Malm, yttrade vidare:
»Enligt de för underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa intill 

år 1905 gällande bestämmelser var indelt manskap, utom vid inträffad 
skada under tjänstgöring, berättigadt till underhåll i fjärde klassen i 
krigsmanshuskassan efter fulla 25 tjänsteår. Nämnda pension fick doc 
ej tillträdas, förrän i allmänhet den afskedade uppnått 50 lefnadsår samt 
30 år förflutit från hans inträde i tjänst. Intill dess ifrågavarande vill
kor uppfyllts, hade den afskedade endast eu expektans^ till pension.

Uti en till Eders Kungl. Maj:t ställd, till armé förvaltningens civila 
departement insänd skrifvelse anhöll chefen för Hallands regemente, att 
förre soldaten vid regementet Karl Johan Nordgren måtte tilldelas un
derhåll från krigsmanshuskassan, ehuru han icke innehade den för er
hållande af dylikt understöd erforderliga tjänstetiden.
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Nordgren, som är född den 21 januari 1855 och antogs i krigs
tjänst den 7 november 1878, erhöll nämligen den 27 juli 1903 interims- 
afsked efter utmärkt väl vitsordad tjänstgöring under allenast 24 år 8 
månader och 20 dagar. Enligt Nordgrens uppgift, mot hvars sannolik
het regementschefen intet hade att erinra, skulle Nordgren hafva upp
dragit åt en kamrat, hvilken tjänstgjorde såsom korpralskapsbefälhaf- 
vare, att hos regementschefen göra ansökan om befrielse från deltagande 
i regementsmötet år 1903 samt därefter om afsked med rättighet att 
på expektans kvarstå, till dess Nordgren uppfyllt villkoren för under
hålls erhållande. Genom misstag från denne kamrats sida hade emel
lertid afskedsansökan ingifvits i förtid och utan angifvande åt Nordgrens 
önskan att kvarstå i tjänsten, till dess han fullgjort 25 tjänsteår.

Med hänsyn till den skäligen obetydliga tid, 3 månader 10 dagar, 
Nordgren behöft kvarstå i tjänst för att komma i åtnjutande af un
derhåll, samt till öfriga omständigheter i ärendet, hemställde arméför
valtningens civila departement i skrifvelse den 23 mars 1909, att Nord
gren måtte förklaras berättigad till underhåll i fjärde klassen af Vad
stena krigsmanshuskassa.

Jag ansåg emellertid, att frågan härom borde underställas Riksdagens 
pröfning och tillstyrkte därför vid ärendets föredragning den 30 april 
1909, att Eders Kungl. Maj:t måtte tillerkänna Nordgren allenast en 
gratifikation från invalidhusfonden af 24 kronor, motsvarande underhåll 
i fjärde klassen af ifrågakomma krigsmanshuskassa för tiden från och 
med den 1 december 1908 till den 1 december 1909.

Sedan ärendet ånyo remitterats till arméförvaltningens civila de
partement, har departementet i skrifvelse den 9 november 1909 hem
ställt, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition till Riksdagen 
utverka, att Nordgren tillerkännes underhåll från Vadstena krigsmans
huskassa i enlighet med de grunder, som stadgats uti nådiga kungörelsen 
angående ändrade bestämmelser i fråga om underhåll från Vadstena 
krigsmanshuskassa den 6 augusti 1909.

På grund af hvad sålunda förekommit och då jag i likhet med 
arméförvaltningens civila departement anser, att Nordgren, som nu är 
öfver 55 år gammal, bör förklaras berättigad till underhåll från krigs- 
manshuskassan, hemställer jag i underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t 
täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att förre soldaten vid Hallands regemente Karl Johan Nordgren 
tillerkännes
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dels underhåll i fjärde klassen af Vadstena krigsmanshuskassa med 
24 kronor årligen från och med den 1 december 1909 att utgå af samma 
krigsmanshuskassas medel, med rätt till uppflyttning i högre underhålls- 
klass enligt härför gällande föreskrifter,

dels ock en ökning i förenämnda underhåll med 25 kronor årligen 
från och med ingången af år 1910 att utgå af det från och med sist
nämnda år å riksstatens tionde hufvudtitel uppförda ordinarie anslag 
till förhöjning i gratialen åt afskedadt manskap.»

Till denna departementschefens, af statsrådets öf- 
riga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t 
Konungen lämna nådigt bifall; och skulle proposition 
i ärendet af den lydelse, bilaga till detta protokoll 
utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Kung!. Maj:ts Nåd. Proposition N:r 38.

Ex protocollo: 

Erik von Horn.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1910.


